Didaci Covarr. Tom. II.

tassis in supputatione, quæ fit ab Adamo in hac præfatione, dictio illa, *Docientos*: fuit mutata à suo loco à scriptore: atque idè erit legendum: *La Era de Adam en cinco mil docientos y veynete y un años Hebraicos, ochenta y siete dias.*

Subsequitur in eadem præfatione † numerus annorum ab imperio Magni Nabuchodonosor ad principatum Regis Alfonso, & connumerantur anni mille nonaginti nonaginta octo; quibusdam additis diebus: & sanè juxta supputationem Driedonij adnumerantur anni mille octingenti sexaginta sex. Unde nec hac chronologia fuit vera temporis ratio in eadem præfatione observata ex Eusebio, Beda, Joanne Lucido, & aliis minor aliquantulum annorum numerus deducitur, quàm fuerit à Joanne Driedonio supputatus. Est igitur error in hac adnumeratione ex centum & triginta annis.

Ex Philippo denique Macedonum Rege ab eodem Alfonso ratio temporis sumitur ad numerum mille quingentorum sexaginta quatuor annorum, in qua error est: nam auctoribus Eusebio, & sequacibus, Philippus regnare cepit anno tertio, 104. Olympiados: aut secundum Diodorum Siculum, & Laetium, in *vita Xenophontis* anno primo 105. Olympiados regnavitque viginti sex annis. At Redemptor noster Jesus Christus natus est anno quarto centesimæ nonagesimæ quartæ Olympiados, auctore Lucido: aut anno tertio, auctoribus Eusebio, Glareano, & Haloandro. Qua ratione ab initio principatus Philippi ad Christum sunt anni ferè trecentum sexaginta: & ab eodem Philippo ad Regem Alfonso mille sexcenti, & undecim anni. Huic errori accedit & alter, ex quo duo tantum anni adscribuntur imperio Philippi ante ejus filium Alexandrum, quod est ab omnibus historicis alienum. Non me latet, in historia hujus Regis Alfonso, & in historia Ferdinandi quarti, & Sanctij itidem quarti, rationem temporis ita describi, ut anni undecim tantum tribuantur Philippo Alexandri Magni patri, qua ratione foret legendum in hac præfatione: *E la Era de Philippo el gran Rey de Grecia en mil quinientos y setenta y tres años Romanos.*

Sed & in Alexandri Magni principatu † subest error in ratione temporis, quæ in eadem præfatione traditur: siquidem Alexander cepit regnare ante Christi adventum anno trecentesimo trigesimo quinto, & ante principatum Alfonso Regis anno 1585. Unde Æra ab Alexandro Magno hac in præfatione adnumerata, ex annis mille quingentis sexaginta duobus erit juxta præscriptum numerum corrigenda. Annos verò Alexandri Magni idem Alfonso in tabulis ab Octobri ex Græcorum more incipientes adnumerat.

Æra verò Cæsaris ex annis mille bis centum octuaginta novem optimè convenit anno Domini 1251, quod & nos observavimus *lib. 2. Variar. resolut. cap. 12.* atque idè nullus subest error in hac supputatione, quæ ab Æra Cæsaris in eadem præfatione fit. Æra etenim Cæsaris triginta octo annis præcedit Christi nativitatem; secundum omnes; imo ipso Rege Alfonso auctore in tabulis, additur his triginta & octo annis dies unus. Ex quo intelliges, quam ratione in hac præfatione ab Æra Nativitatis adnumerentur centum quinquaginta duo dies ad initium regni Alfonso, & ab Æra Cæsaris centum & quinquaginta tantum.